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DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHYILLIM RURAL DHE
O RGAN TZ AT A .. 

QATAR CH.{RITY"

NJOFTIM

Dtejtoria per Bujqesi dhe Zhtiltm Rural dhe Organtzata "Qatar Charir\." nei kuaddr te

marreiveshjes se arriture! me nr.01 /1413 te dates 18.12.2025 nd komunen e \Ialisher.els, do te
implementoj projekte n€ sektorin e bujqesisd konkretisht -<jo thrrrje eshte pdr: monrimin e

serrave buiqdsore p€r kultivim me siperfaqeg6m2 (16m x 5m) me sistem te ujitjes.

TE drejt€ aplikimi kan€ tE giith€ atatE cildt i plot€sojnE kriter€t si.'

/ lejetd banore i l(omunes sd Nfalisher.6s;

/ Te ketd mundesi per ta rcahzuar projektin;

/ te kete pershtatshmdri td vendit pdt rcahztrntn e projeklt ne afersi te shtepise, jo largesi

me e madhe se 300m nga shtepia;

/ Perparesi kane familjet qe jetojne nd kushtet td renda ekonomike;

/ Peryaresi kane familjet te cilet nuk kand pdrfituar me pard;

/ Peryaresi kane familjet qe jetojne ne zonate thella.

/ Ata td cilet nuk posedojne serrd;

N€ kushte td barabarta p€qpardsi do td ken€:

F'amiljet me num6r md td madh td antardve;

Familjet me asistencd sociale;

Familjet me femije j.ti*;

Familjet me anetare q€ r..uajne nga semundje td renda krcnike apo ir.aliditet;

Banordt e I(omunes se N{alisheveis te cilet jetojn ne zon:r td thella;

Dokumentet obligative p€r aplikim:

o l(erkesdn e plotdsuar pdr aplikim, me adresen e vendbanimit (emri rr-uges, numri
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Fotokopj en e letdrnjoftimit;

Qertifikaten nga Gjykata Themelore, qe deshmon se aplikuesi nuk €shte ndn hetime;

Qertifikaten e Bashkesise Familjare;

I(onfirmimin e td ardhurave (pasq,vra bankare per periuChen kohore 6 muaj te fundit

dhe/ose dokument zytt^r ng 
^n 

e institucioneve te vendit i cili vdrtetofl se personi nd

flale eshte i pa-pune);

Dokumentet shtes€ pEr aplikim:

Dokumente zyrt^re kopje (fami/jet me ani|tarit'qdkanb'sdrumdje tii riinda kronike apo ato me

inualidite);

I(arteldn e ndihmes sociale kopje (familjet me asistencdsociole);

N[arr1a e aplikacioneve si dhe dorzimi i dokumenteve behet ne Z,s'ren e pntjes nd Komunen e

Nfalishevds, prej datils 05.01,.2026 deri me datdn 30.01,.2026 nga ora 08:00-1.6:00h.

Yimendie:

o Kdto grante janb' te desilnaara pdrfamiljet me kashle ti' dobela ekonomike;

o Dokwmentacioni pb'r aplikim duhet tb' dorb'qohet nd n1d koBe Che brenda peiudhds si' aplikimit, pas

pi'fandimit td dfatit td pablikuar, nak do tb'pranohet pdr shEytim.
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